

Licitação: IRM /2021 - CO n.º /2021

Anexo III – Planilha de Custos

(Em papel timbrado do licitante)

VALORES MÁXIMOS DE REFERÊNCIA

Planilha de Custo para o Plano de Mobilidade Metropolitana Integrada com os 22 Municípios da RMRJ .							
Codigo EMOP (AN/2021)	CARGO/FUNÇÃO	Descrição EMOP/Jan/2021	QUANT.	SALÁRIO HORA COM ENCARGOS	HORAS FUNÇÃO	TOTAL HORAS FUNÇÃO	TOTAL (R\$)
	Equipe Chave						
10979	Coordenador de Geral	Comp.: 01.050.0613-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. COORDENADOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 241,34	1.250,00	2.500,00	R\$ 603.350,00
10979	Gerente de Projeto	Comp.: 01.050.0613-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. COORDENADOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 241,34	1.200,00	4.800,00	R\$ 1.158.432,00
10965	Especialista Sênior em Modelagem de Transportes	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 209,86	1.100,00	1.100,00	R\$ 230.846,00
10965	Especialista Sênior em Planejamento Urbano	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 209,86	1.100,00	1.100,00	R\$ 230.846,00
10965	Especialista Sênior em Estudos de Planej. De Transp de Passageiros	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 209,86	1.100,00	1.100,00	R\$ 230.846,00
10965	Especialista Sênior em Finanças Públicas	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 209,86	1.100,00	1.100,00	R\$ 230.846,00
20050	Especialista Sênior em Direito Urbano Metropolitano	Descricao : MAO-DE-OBRA DE ADVOGADO, PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, EXCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	1	R\$ 245,50	1.100,00	1.100,00	R\$ 270.050,00
Especialistas de Apoio							
10965	Especialista em Processos de Planejamento Participativo	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	3	R\$ 209,86	1.000,00	3.000,00	R\$ 629.580,00
10965	Especialista em Engenharia de Tráfego	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	3	R\$ 209,86	1.000,00	3.000,00	R\$ 629.580,00
10965	Especialista em Estudos de Transportes não Motorizados	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 209,86	1.000,00	2.000,00	R\$ 419.720,00
10965	Especialista em Logística Urbana ou de Cargas	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 209,86	900,00	1.800,00	R\$ 377.748,00
10965	Especialista em Finanças Públicas	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 209,86	900,00	900,00	R\$ 188.874,00
10965	Especialista em Comunicação	Comp.: 01.050.0616-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. SENIOR, P/ SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENH. E ARQUIT., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 209,86	950,00	1.900,00	R\$ 398.734,00
10994	Analista de Sistemas	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 79,75	1.050,00	1.050,00	R\$ 83.737,50
10994	Analista Pleno de Modelagem	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 79,75	925,00	925,00	R\$ 73.768,75
10994	Analista Pleno para Secretaria Técnica	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 79,75	600,00	600,00	R\$ 47.850,00
10994	Analista Pleno para Pesquisas	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 79,75	600,00	600,00	R\$ 47.850,00
10964	Analista Pleno para Sistema de Transportes	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 146,91	500,00	2.000,00	R\$ 293.820,00
10964	Analista Pleno Urbano e Não Motorizado	Comp.: 01.050.0632-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SISTEMA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 146,91	500,00	2.000,00	R\$ 293.820,00
10985	Design Gráfico	Comp.: 01.050.0722-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE PROJ. CADISTA SENIOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 64,80	550,00	550,00	R\$ 35.640,00
10963	Analista Junior para Modelagem	Comp.: 01.050.0714-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. JR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	1	R\$ 99,69	550,00	550,00	R\$ 54.829,50
10992	Analista Junior	Comp.: 01.050.0729-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ANAL. DE SIST. JR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 55,82	500,00	2.000,00	R\$ 111.640,00
10977	Auxiliar Técnico	Comp.: 01.050.0611-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE AUX. TECNICO, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 21,93	550,00	2.200,00	R\$ 48.246,00
10976	Coordenador de Pesquisa	Composicao : 01.050.0710-A Descricao : MAO-DE-OBRA DE TECNICO ESPECIAL, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 46,85	500,00	1.000,00	R\$ 46.850,00
10976	Supervisor de Pesquisas	Composicao : 01.050.0610-A Descricao : MAO-DE-OBRA DE TECNICO ESPECIAL, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 46,85	500,00	1.000,00	R\$ 46.850,00
10995	Codificadores	Comp.: 01.050.0732-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE DIGITADOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 19,85	400,00	800,00	R\$ 15.880,00
10995	Digitadores	Comp.: 01.050.0732-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE DIGITADOR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$ 19,85	600,00	1.200,00	R\$ 23.820,00
10976	Pesquisadores	Composicao : 01.050.0710-A Descricao : MAO-DE-OBRA DE TECNICO ESPECIAL, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	4	R\$ 46,85	600,00	2.400,00	R\$ 112.440,00

10977	Auxiliar de Escritório	Comp.: 01.050.0611-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE AUX. TECNICO, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$	21,93	909,00	1.818,00	R\$	39.868,74
10963	Consultor de Controle de Qualidade	Comp.: 01.050.0714-A Descr.: MAO-DE-OBRA DE ARQ. OU ENG. JR, P/ SERV. DE CONSULT. DE ENG. E ARQ., INCL. ENC. SOC.	2	R\$	99,69	661,36	1.322,73	R\$	131.862,51
SUBTOTAL Mão de Obra com Encargos =====>							47.416	R\$	7.108.225,00
Item	Benefícios e Despesas Indiretas					%		TOTAL (R\$)	
	BDI =					13,00 %		R\$	924.069,25
TOTAL Geral =====>								R\$	8.032.294,25

Notas:

- 1- O valor do BDI máximo é de 13% (treze por cento).
- 2- A licitante poderá indicar as quantidades de profissionais e horas para a entrega dos produtos de acordo com sua capacidade e planejamento.
- 3- A licitante se responsabilizará pela quantidade de profissionais e horas alocados em sua planilha, não cabendo solicitação de termo aditivo por subdimensionamento de sua proposta.
- 4- Propostas manifestamente inexequíveis serão imediatamente desclassificadas